
VI SEMINARIUM BARBÓRKOWE PSGG 
 
W dniach 4-5 lutego 2023 r., odbyła się kolejna edycja „SEMINARIUM BARBÓRKOWEGO PSGG”. W 
wydarzeniu tym udział wzięło kilkadziesiąt osób, w skład których, oprócz członków zwyczajnych, wchodzili 
również członkowie wspierający wywodzący się z branży geologicznej, górniczej i wiertniczej oraz zaproszeni 
goście. Podczas dwudniowego pobytu udało się w pełni zrealizować plan seminarium, w tym wycieczki 
naukowo-techniczne i historyczne.  
W pierwszym dniu uczestnicy seminarium przeżyli niesamowitą przygodę, uczestnicząc  
w podziemnym spływie Sztolnią Królowa Luiza. Wyrobisko to znajduje się pod ulicami śląskiego miasta 
Zabrze, w XIX-wiecznych, oryginalnych przestrzeniach dawnej Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej. 
Podczas pobytu w Zabrzu, uczestnicy odwiedzili również liczącą ponad 100 lat zrewitalizowaną Wieżę 
Ciśnień, w której mieli możliwość zapoznania się z interaktywną wystawą pn. CARBONEUM – centrum 
wiedzy o węglu. W drugim dniu, uczestnicy wraz z przewodnikiem wzięli udział w spacerze po „Szlaku 
Moderny” w Katowicach oraz w zwiedzaniu gmachu Sejmu Śląskiego, w tym jego podziemi, a także 
unikatowej „windy paciorkowej”. Uczestnicy spotkania byli zakwaterowani w hotelu Silesian  
w Katowicach, który od kilku już lat gości uczestników Seminarium Barbórkowego PSGG.  
Podczas seminarium wręczyliśmy stopnie górnicze i odznaki członkowskie oraz podpisaliśmy porozumienia 
o wzajemnej współpracy z Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu oraz Komisją Krajową Niezależnego 
Związku Zawodowego „Solidarność 80”. Uczestnicy, jak zwykle chętnie wymieniali swoje poglądy, zarówno 
podczas licznych spotkań formalnych, jak i nieformalnych.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałą atmosferę jaką stworzyli podczas pobytu na Naszym 
Seminarium oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do jego realizacji. Dziękujemy również za liczne słowa 
uznania napływające na ręce organizatorów. Postaramy się w przyszłości utrzymać wysoki poziom 
merytoryczny i organizacyjny. Już dziś zapraszamy wszystkich członków PSGG na kolejne VII Seminarium 
Barbórkowe PSGG w przyszłym roku.  
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